

Podwyżki cen żywności nieuzasadnione? Minister przestrzega

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 19 marca 2020

Pandemia koronawirusa wywołała panikę, żywność zaczęła w szybkim tempie znikać ze sklepowych półek. Sytuację postanowili wykorzystać nieuczciwi sprzedawcy, wiele produktów podrożało. Minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski przestrzega. – Nie ma zgody na niczym nieuzasadnione podwyżki cen żywności – zaznaczył.

Miarka się przebrała, nie ma zgody na tak duże podwyżki. Obecnie obserwujemy wzrost cen zwłaszcza mięsa drobiowego i produktów mleczarskich. Do tej sytuacji postanowił odnieść się minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski. W wydanym przez resort komunikacie czytamy, że „*nie ma najmniejszych powodów do wzrostu tych cen*”.

– Nieuzasadnione podnoszenie cen jest działaniem na szkodę obywateli i naszego państwa. Ceny płacone za surowce rolne są jednymi z niższych w Europie i podwyżki cen w sklepach nie obciążają w żaden sposób rolników – podkreśla minister Ardanowski. – Natomiast nieuczciwi kontrahenci, którzy chcieliby mniej płacić rolnikom, chcą jednocześnie zarobić podwyższając ceny – dodaje.

Nieuzasadnione podwyżki cen żywności



– Nie ma zgody na niczym nieuzasadnione podwyżki cen żywności – przestrzega minister Ardanowski.

fot. Ewa Ploplis

Polska jest jednym z największych producentów żywności w Europie (drób, pieczarki, mrożonki, owoce). Dzięki pracy naszych rolników mamy zapewnione bezpieczeństwo żywnościowe.

– Żywności mamy pod dostatkiem, a zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego nieprzerwanie pracują. Chwilowe braki w zaopatrzeniu to efekt wzmożonych zakupów, których nie przewidzieli handlowcy – tłumaczy szef resortu rolnictwa.

Nie ma zgody na to, żeby wykorzystywać strach Polaków do zawyżania cen. Minister Ardanowski zaznaczył również, że *spekulowanie cenami żywności i wykorzystywanie sytuacji spowodowanej pandemią jest podłe, nieetyczne i zasługuje na potępienie.*

Zwyżki cen – co na to UOKiK?

Na zakończenie warto dodać, że nieuczciwych sprzedawców wykorzystujących pandemię koronawirusa do zawyżania cen postanowił ścigać Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Inspekcja Handlowa oraz UOKiK będą sprawdzać zmiany cen żywności w sklepach i w przypadku nadużyć nakładać sankcje karne.

UOKiK nie wykluczył również podjęcia interwencji z zakresu nieuczciwego wykorzystania przewagi kontraktowej w sektorze rolno-spożywczym w odniesieniu do małych i średnich firm, których umowy na dostawę produktów mogą nie być respektowane.

[Żywność drożeje – UOKiK będzie ścigać nieuczciwych sprzedawców! Przeczytaj więcej na ten temat!](#)

Źródło: MRiRW/UOKiK

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

•

-
-
-
-

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!